
Cod. Determ: DTTW62403 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 243/2022

pubblicata il 23/02/2022 Reg. del Settore n. 3 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 14 - TRIBUTI

_________

Oggetto:  Noleggio  n°2  fotocopiatori  multifunzione-  stampante  e  scanner  di  rete-
durata  60  mesi  per  il  Settore  14°  Tributi-  Codice  C IG  Z5134FC4FB
derivato- ADESIONE CONVENZIONE CONSIP



Cod. Determ: DTTW62403 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   243/2022

pubblicata il 23/02/2022 Reg. del Settore n. 3 / 2022

Settore 14 - TRIBUTI

_________

PIETRO TARSITANO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Noleggio  n°2  fotocopiatori  multifunzione-  stampante  e  scanner  di  rete-  durata  60

mesi  per  il  Settore  14°  Tributi-  Codice  CIG  Z5134FC 4FB  derivato-  ADESIONE
CONVENZIONE CONSIP

Il Direttore di Settore

PREMESSO che:

• il Settore Tributi ha necessità, per lo svolgimento delle attività  istituzionali, di disporre di

due  fotocopiatori  multifunzione  –  stampante-  scanner,  in  considerazione  della

localizzazione degli uffici;

•  l’ottimizzazione dei costi di tale servizio risulta essere quello del noleggio;

•  è necessario procedere con urgenza, in considerazione del fatto che attualmente l’ufficio è

totalmente  sprovvisto  di  tale  strumentazione,  e  dunque  devono  essere   evitate  grave

disfunzioni per l’ente, l’ufficio e per gli utenti, 

• da una ricerca effettuata sul sito www.acquistinretepa.it, è presente convenzione CONSIP

per il servizio di noleggio dei fotocopiatori;

PRECISATO  che  quindi  l’ufficio  si  avvarrà  della  convenzione  CONSIP  Apparecchiature

Multifunzione in noleggio / Lotto 2 - Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di

medie dimensioni;

RITENUTO  necessario  aderire  all’offerta  CONSIP  della  ditta  ITD  SOLUTIONS  S.P.A.

affidataria del lotto per il noleggio di n° 1 Multifunzione A3 monocromatica per gruppi di lavoro

di medie dimensioni per la durata di 60 mesi, 21000 copie incluse, per un costo trimestrale pari ad

€ 129,27 ciascuno oltre IVA come per legge come da bozza d’ordine,

VISTO  che, per quanto premesso, è opportuno procedere all’affidamento del noleggio alla ditta

sopra citata per la durata di 60 (sessanta) mesi ed una spesa  di €1034,16 annuali oltre iva come



Cod. Determ: DTTW62403 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

per legge per un totale di €1261,68 iva compresa annuali;

PRESO ATTO della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari inoltrata dalla ditta di che

trattasi in data  16/02/2022 id flusso n° 1956 ( allegato 1)

CONSIDERATO che, in data 16/02/2022 l’ufficio ha acquisito certificazione del DURC dal sito

dell'INAIL, risultato regolare; ( allegato 2)

RILEVATO  che  in  adempimento  al  quadro  normativo  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari

(legge n. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in legge

n.  217/2010)  alla  procedura  di  spesa  riveniente  dal presente  atto  è  stato  assegnato  il  codice

identificativo di gara CIG derivato Z5134FC4FB (CIG 845762903F originario), (allegato 3)

CONSIDERATO che è in corso di formazione il bilancio di previsione 2022/2025,  

VISTO il d.lg.vo 50/2016 ;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. Di aderire alla Convenzione Consip;

2. di affidare alla ditta ITD SOLUTIONS SPA con sede Legale in: MILANO (MI) 20063 - VIA

GALILEO GALILEI 7 –ITALIA Iscritta al Registro delle Imprese di MI Numero di iscrizione al

Registro  05773090013  Codice  Fiscale  05773090013  Partita  IVA  10184840154,  il  servizio  di

noleggio di n° 2 fotocopiatori multifunzione, stampante- scanner, come da bozza d’ordine allegata,

per la cifra di € 6308,38 inclusa IVA  per sessanta mesi;

3.di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  6308,38  inclusa  IVA  per   il  servizio  di  noleggio

individuato in premessa per l’intera durata ( 60 mesi)  sul capitolo di spesa 1573/0; 

4.  di  impegnare  altresì  la  somma  complessiva  di  €  950,05  iva  inclusa  per  eventuali  copie

aggiuntive per l’intera durata dei sessanta mesi;



Cod. Determ: DTTW62403 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Capitolo  /

articolo

Importo Euro Esercizio di esigibilità

2022 - €  2023- € Es. Succ. €

1573/0 1500,00 1500,00 4.500

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in

legge  n.  102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede  è

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

5. di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in

quanto spesa non frazionabile;

6.  di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa

ricorrente;

7. di puntualizzare che si procederà con successivi atti alla liquidazione della somma spettante;

8. di comunicare che gli atti allegati rimaranno depositati presso il settore 14 tributi;

9.  Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  all’albo  pretorio  on-line  di

questo Comune ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni

10. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Programmazione e Risorse Finanziarie, al
Settore Tributi ed al responsabile del procedimento per gli adempimenti di competenza

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - dcihiarazione tracciabilità flussi finanziari
2 - File PDF NON PUBBLICATO - durc
3 - File PDF NON PUBBLICATO - cig

Il Direttore di Settore

Cosenza 14/02/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 17/02/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


